
 

Unione di Comuni Città – Territorio Val Vibrata 
                           Sede amministrativa: 
                      via Torquato Tasso snc – 64027  Sant’Omero (TE) 
                         PI.: 01438600676 – Tel/fax: 0861 851825 
                      Sito Internet: www.unionecomunivalvibrata.it 
                            PEC: unionecomunivalvibrata@pec.it 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMPLESSIVA 

 

COPIA 
 

N. 39 

Data 09-07-2025 

OGGETTO: NUCLEO UNICO DI VALUTAZIONE  
PROVVEDIMENTI 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  nove del mese di luglio, alle ore 15:30, nella sede 
dell’Unione dei Comuni sita in Via Torquato Tasso snc – Sant’Omero, si è riunita la Giunta 
Complessiva dell’Unione di Comuni Città – Territorio “Val Vibrata”, presieduta dal 
Presidente Cristina Di Pietro e costituita come segue: 

Presenti  Assenti 
Comune Componente 

N° 

Quote Comp. Quote Comp. Quote 

Alba Adriatica Antonietta Casciotti 6   X 6 

Ancarano Pietrangelo Panichi 2 X 2   

Civitella del Tronto Cristina Di Pietro 4 X 4   

Colonnella Mirella Pontuti 2 X 2   

Controguerra Mauro Scarpantonio 2 X 2   

Corropoli Alessia Lupi 4 X 4   

Martinsicuro Monica Persiani 6 X 6   

Nereto Daniele Laurenzi 4   X 4 

Sant’Egidio alla Vibrata Annunzio Amatucci  4 X 4   

Sant’Omero Andrea Luzii 4 X 4   

Torano Nuovo Anna Ciammariconi 2 X 2   

Tortoreto Arianna Del Sordo  6 X 6   

Torano – Quote aggiunte ai sensi del comma 3^ . art. 
14 dello Statuto 2     

TOTALE  N.° 46 10 36 2 10 

 

Funge da Segretario il dott. Giuseppe Foschi 

Il presidente constatato il numero legale degli intervenuti rende legale la seduta la dichiara 
aperta e invita i presenti a trattare la materia in oggetto. 
  

http://www.unionecomunivalvibrata.it/


LA GIUNTA COMPLESSIVA  
 

PRESA VISIONE della delibera di Giunta Complessiva  n° 68  del 02.11.2011 con la quale: 
-  si modificava integralmente l’art. 20 dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione 106 del 13.12.2010 e 09 del 01.03.2011 istituendo, con lo stesso articolo il 
nucleo unico di valutazione;  
-   si approvava il regolamento di costituzione e disciplina del nucleo unico di valutazione;   
-  si approvava altresì lo schema di bando per la nomina di tre componenti del nucleo unico 
di valutazione;  
- si fissava il compenso annuo lordo per ogni componente del nucleo unico di valutazione, 
omnicomprensivo, con le modalità di seguito elencate, già ridotto del 10% rispetto al 
precedente compenso, così come previsto dalla L. 122/2010 all’art. 6, comma 3:    
 - Euro 576,90 lordi annui, omnicomprensivo di tutti gli oneri, per lavoro svolto per ogni 
Comune e per l’Unione di Comuni; 
 
DATO ATTO che con atto Giuntale n° 30 del 18/05/2022 si dava indirizzo al Presidente 
dell’Unione di Comuni  sulla nomina dei  tre componenti del Nucleo Unico di Valutazione;  
 
PRESA VISIONE dei decreti di nomina Presidenziale del 23.05.2022 con il quale, per anni 
tre, sono stati nominati i seguenti componenti del nucleo unico di valutazione: 
- il dott. Luigi Daziani, nato a San Omero (TE) il 23.07.1969 e residente ad Ancarano, (TE) 
alla Via Madonna della Carità n. 31; 
- il dott. Walter Strozzieri, nato a Controguerra (TE) il 06.09.1966 e residente a 
Controguerra (TE), Via Fontanelle n. 2; 
- il dott. Valerio Caserta, nato a Teramo il 01.05.1966 e residente a Alba Adriatica, (TE) alla 
Via Saliceti n. 9 – poi sostituito, a seguito di dimissioni, con decreto del Presidente del 
03.07.2023 con Luigi Daziani; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 31 del 21.05.2025 con la quale si è stabilito: 

- di prorogare per 45 giorni l’incarico ai tre componenti del nucleo unico di 
valutazione in scadenza, a decorrere dalla data termine della nomina, per la sola 
adozione degli atti di competenza urgenti ed indifferibili, in applicazione dell’istituto 
della prorogatio previsto dalla legge;  

- di indire una selezione pubblica per l’individuazione per il triennio 2025/2028 dei tre 
componenti esterni del Nucleo Unico di Valutazione dell’Unione di Comuni Città 
Territorio Val Vibrata, approvando il relativo bando e schema di domanda di 
partecipazione; 

- di fissare il compenso annuo per ogni componente del nucleo di valutazione in Euro 
500.00 Euro lordi annui omnicomprensivi, riferiti a ciascun Comune aderente il 
servizio dando atto che, in ogni caso, il compenso annuo rimarrà sempre invariato 
indipendentemente dal numero delle annualità di valutazione, anche se pregresse; 

 
PRESO ATTO che il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato sul sito internet 
dell’Unione di Comuni nelle sezioni “Albo Pretorio on line”, “News” e “Bandi e concorsi” e 
all’interno di Amministrazione trasparente nella sezione “Bandi e Concorsi” a decorrere dal  
13.06.2025  e che,  alla data del 30.06.2025, risultavano pervenute nei termini le seguenti  34 
domande di candidatura: 
  
 
 



 
ATO ATTO che con proprio apposito decreto il Presidente di questo Ente deve provvedere, 
sentita questa Giunta Complessiva e  motivandone la scelta,  alla nomina dei n. 03 
componenti del nucleo unico di valutazione; 
CONSIDERATO che questa Giunta Complessiva intende procedere ad indicare al Presidente 
di questo Ente, dopo attenta esamina dei curriculum dei candidati, i nominativi per la 
composizione del nucleo unico di valutazione;  
VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal 
Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile; 
Con la seguente votazione dei presenti: 
Favorevoli n.  9 – quote n. 34 
Astenuto n. 1 – Mauro Scarpantonio – quote n. 2, motivazione: non c’è stata completa 
rotazione di tutti i componenti del nucleo uscente; 
 

D E L I B E R A 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

N. Prot. 
DATA 

ARRIVO CANDIDATO COMUNE DI RESIDENZA 
2343 16/06/2025 BELSITO SALVATORE PESCHIERA BORROMEO (MI) 
2345 16/06/2025 BOTTEGONI MARINA ANCONA 
2346 16/06/2025 DE FRANCESCO ALBERTO PESCARA 
2371 17/06/2025 TORELLA LOREDANA CATANIA 
2373 17/06/2025 MILUCCIO FRANCESO PARETE (CE) 
2378 18/06/2025 LUCENTINI VALENTINO MONTEPRANDONE (AP) 
2388 18/06/2025 CARMIGNANI SIMONE CIVITAVECCHIA (RM) 
2390 18/06/2025 BARUSSO EDOARDO LATISANA (UD) 
2409 19/06/2025 ROMANAZZI PASQUALE CANTU' (CO) 
2424 20/06/2025 DI PRINZIO NICO GUARDIAGRELE (CH) 
2434 20/06/2025 LOLITO MARIA GIOVANNA ANDRIA  
2441 20/06/2025 D'AGOSTINO GUGLIELMO SILVI (TE) 
2447 23/06/2025 BELTRAMINI STEFANO UDINE 
2458 23/06/2025 DI SAVERIO MASSIMILIANO GIULIANOVA (TE) 
2463 23/06/2025 CRITTI NICOLO' MAZARA DEL VALLO (TP) 
2468 23/06/2025 DI DONATO BARBARA MARTINSICURO (TE) 
2470 23/06/2025 CAVATRUNCI LUCA TORTORETO (TE) 
2484 25/06/2025 FORTUNA ANGELO SIRACUSA 
2486 25/06/2025 RICCIOTTI LUCA MACERATA  
2517 26/06/2025 DAZIANI LUIGI ANCARANO (TE) 
2522 26/06/2025 D'ADDIO FRANCESCA MACERATA CAMPANIA (CE) 
2523 26/06/2025 IACOBONE LORENZO BARI 

2531 26/06/2025 SUSIO BRUNO 
CERNUSCO SUL NAVIGLIO 
(MI) 

2545 27/06/2025 DOTT. STRIPPOLI VINCENZO LUCCA 
2547 27/06/2025 DI MATTEO CONCETTA MODENA 
2561 27/06/2025 STROZZIERI WALTER CONTROGUERRA 
2588 30/06/2025 PETRUCCI EMILIO MONTESILVANO 
2590 30/06/2025 PALELLA BENEDETTO BARI 
2592 30/06/2025 LORENZETTI FEDERICA L'AQUILA 
2594 30/06/2025 ALLASINA FRANCESCO TORINO 
2595 30/06/2025 VENANZI MARIO IMOLA (BO) 
2596 30/06/2025 INSERRA CIRO NOCERA INFERIORE (sa) 
2597 30/06/2025 AMBOTTA GILBERTO DIGNANO (UD) 
2602 30/06/2025 BENEDETTINO MATTEO ROMA 



1. CHE a seguito della valutazione dei concorrenti partecipanti per la nomina dei componenti 
del nucleo unico di valutazione, dopo una attenta verifica dei curriculum e del possesso dei 
titoli e dei requisiti previsti dal bando, oltre che dell’inesistenza di cause di incompatibilità, 
l’indirizzo di questa Giunta Complessiva al Presidente dell’Unione di Comuni  ricade  sui 
seguenti tre nominativi: 
- Daziani Luigi - residente in Ancarano (TE) – domanda pervenuta a mezzo PEC, protocollo 
del 26.06.2025  n. 2517; 
- Di Saverio Massimiliano – residente in Giulianova (TE)  - domanda pervenuta a mezzo 
PEC, protocollo del 23.06.2025  n. 2458; 
- Di Donato Barbara - residente in Martinsicuro – domanda pervenuta a mezzo PEC, 
protocollo del 23.06.2025 prot.n. 2468; 
motivando anche la scelta dei componenti sulla base della professionalità acquisita dagli stessi 
presso l’Ente e i dodici comuni aderenti alla funzione; 
2. CHE la nomina dei componenti del nucleo unico di valutazione sarà formalizzata  con 
decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata.  

 
Successivamente 

LA GIUNTA COMPLESSIVA 
con separata votazione favorevole unanime, legalmente espressa,  

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4, del D, 
Lgs 267/2000. 
________________________________________________________________________ 
Si certifica che la presente copia è conforme all’originale. Si compone di n.     facciate n. 
allegati.      
 
Sant’Omero,      Il Vicesegretario   
  Giuseppe Foschi 
 
  



Proposta numero 38 
 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N.39 DEL 09-07-2025 

 
 
Oggetto:NUCLEO UNICO DI VALUTAZIONE  PROVVEDIMENTI 
 
 
 

PARERE TECNICO 

Ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. 

267/2000 
PARERE 

Favorevole   

 
del: 09-07-2025 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Giuseppe Foschi 
 
 
 
  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente n° 39    del     09-07-2025       , formata da n° ______ fogli e n° 
_______ facciate, è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto 
Legislativo 267/2000 articolo 134. 
 
Nereto, lì,             

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  Valerio Brignola 

 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il            
 
(X)  per decorrenza dei termini di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  Valerio Brignola 

 


